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TAK SNADNÝM 8PÚB0BEM M02E VAM UÝTl

P0M02KN0?ŽENSKÁ HLÍDKA

Ht tidlUy h vy 1'Hni dopiovHH l

ky jen hodu1 pintě

Cfá HleéíolťM velmi k

Sk ť W HttliiH ro'lil pleenil-j-

ívrzedm že Hpatiiě ěenky fdAe

- kdyby bylo více lak wbop

iýeh bylo ly pio éeský nírod

'e V Amélie' épe ei příjfte
ziim' brzy nozi ná do Hlídky
bude nám veseleji H díky po

zdraveni - 'ořdaťlk
Tet Vítánváova Omaha --

Milé družky! Tak jest po piuádé
krále Ak Kar lieiia Myslím ži-

li kťí měli dost peněz dot to-h- o

užilí nebof vii" bylo velmi pk-i- é

Zvláště elektrický prfivod

byl krásný žel vsak že tuk šc

redné poiisí lu krásu uiéjlol ~-- (

o se mné nejlépe líbilo bylo

SKiikh'Sfjlx mil ikhmtik tjÍM
I

iiípikm iifhiUfiu uhnitím m i 6l'a
lhtl mu uh tnut- - n zujlsli Juk' M

s joíť byl" vy ( tAí 1 viiu

iiimin t h (ilvvy tm i)itioi V tlumí

hitttťtU k'la ii6#l"lloai rOznýeb ii"
f tlil M K k I lil II trk Ml UftPIlil li WH [li)

užit) iiýili Ukd llili( tt AI A

xtl svImIš I'ihI ní n mou pinu
k nik ii kterou všui nu iiufkilkiii ttdn
Autiiik — piKlkovšiil bll'(ileJ
ýi li lUiyiuU minu- - nu nln o turn s ty

sjísté molifíM víiro hýb nJtejl Iru
kou (Xlif tento 'loiiik-

'A

I

láts lieebtél — í'i ne )iku má

IliH ieehll jít! N ''O ViMlul
mt tom vždyř v Ho Ome jdou

ifAyihy tú o U h's)íiá h rdím
' lUiiikovk mně vytýká že jsem
iccMéla slíbil poslušnost Ne H

le H neslíbím - - já M t"i let OH

a ť oslouehá! Ibibičko Klímová

lk vás těší "Z 11 t! Též pí

Wásková jei přijďte éiisť u v

II" se zajisté obvewdíti! tt

též í jopláete - - zvláště nyní v

ée války A kde pak jest paní
NchudováT

Anna Kálalová Verdnre N h

! íjia IOM - ( téiá paní I5ure-šov- á

pořiubitelkli
"Ž-osk- íd

ky!" ''míle mně křivdu jak pí-

šete že za[omíiám nu eelý svět

To asi že iicpíší? Já však vzomí
uhni štáb- - na své přátele ule okol-

ností a pak má nálada není tuko

vá bych eo kloudného mohla na-

psat d doby kdy má dceruška

pinií ťlurková odešla tam odkud

není návratu jsem celá nešťast-

ná pak každá sebe menší licho

I

e"

(Mnít pui( Krmit OtaiiilíMv: -
Vs škilloi jw-- liŽi lu Iv tu lék 'lobrý ( Jsen k K'
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Mrs Frances Otoupalík
VYHABITELK A David City Nebraska
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ooitiéee mé lak milené

li dívence v dáli opuíléné

Zahoukla rkmt vítr v dil ji #'
im'iý vojín na koh-m- i klen'

ziihoukla druhá vítr divné vál

i iuiéiý vojín laklo zHMlénul

H Pmhem tu iuf maticko milená

jež i miie tuk íviirní vyeloVttlii
n Pohem zJc binf dívko opu6t-íi-

4

}?b jsi mne vždy vérnř miÍIoviiIh

S lloliem zde loiifle druzí píálidé
již iiefiotáhnii Vámi do hoj'

já nezradil nikdy uvolí vlasY

h pro ní zemrífí jest moje hImmI!

t
když I ltM V NVété VŠe opustilo
lilidéje i toužení

lo jediné nám přec jen zhylo
llík II VŠe fit zde štěstím lylo

a v svém žalu mlčení

Nejásej když He štěstí Sllléje
n neroň slzy žalostí

kdy pak houřc MÍ krutá zuří

přináší hol a starosti

len Ty vždy dolně a kiásné konej
mi život lamo pamiitiij

klidné pak bude žili Tvoje
a liké šlnstiiý osud Tviíj

'dišlénka krásná ziiťuká li

i spěš a duši zolvírej
Ta nikdy nepřiehází saiiia

In za ní táhne rej

Ctěným ócnkým čtenářkám

( Mlč-- ii Tercic í k n u

ItalHký mlát — líniiiihory (ze

mákyj připravené na salát ro

krájej na holečka dej na lo ocel

Mil pepř eukr iilrciié 'J A žlout-

ky Puk očištěné nu kostky roz-

krájeného slanečku trochu kapr
lul jemné sekaná 2 juhlku a I ci-

buli okurky nakládané na nudle

krájené asi 1 ( u trochu čisté

Vody Vše promíchej II lieell ve

studenu Tento výlečiiy sulál vy-

drží ') li dní

Pikantní omáčka hovťzím jsi

řykcin -- - Jazyk vur :i hodiny v

lelo MinÍMcnilié Hej ocel Slil I l o

clili cukru bobkové lisly elbllly
hřebíček a muškát Přeceď pak

to nakrájej jazyk nu plátky při-

dej do toho malé hrozinky slad

ké éiHlélié tence krájené llllllldle

Perník seslnniliej ii trochu eiikru

iinil by lo mělo náležitou hnědou

lni rvu Neeh dohniinudy vše po

valit lest to velnu dublé l Ve

eeíi

Si ib-čn- díky slečno za í í

spévky do "Renské Hlídky"
Púsiié jsou vždy krásné a vhodné

však tuším }r naše milé hospo

dyiiky um jí větší zájem v ku

ehyúskýeh a vůbec hopodá í skýeh
ohnreeh lo boť In licjvíe každý

iiniíéek od své ženušky očekává

hv inu učen dobrého na t 1 u I
y

připrav ibi Těší se na další pi
i

tpi' ky 1'ní adil lka

Slečnu Helou Kubenova Kok

by Nebr 'I líjmt Pil l íčila

paní poradalelko milé čtenářky u

čtenáři! Musím váni opit napsat

pár řádku do Inliulo nám tak mi

lého listu 1'reil řasnu nám vyšlo

iedplaliie a bylo mnu In1 uelio

luk smutno že Jsllle se IIOVII

piedpUUli Mne iijimi éelba a

nejiee ovšlll "ciská lllidkll"
V neděli dne 'Jí láli Jsellt se sil

častlltbl sluv lioslliílio oleVH Iii no

vé polkové sině hlie IMeasalit

llill UleVleld li lu sillě bV b odl
VliVano ládelil "Taboi " číslo

(
' (' 1 Pt uvodil ki ry V V Šel

o pul druhé lainiv panu KivU

lul i se lllllle dnúlčkv de

nové a ib nkvuě II MMUlkallII V

nu puk tupot iditn hvl krásny

proiři-u- PaU P I idlhk
W libel pl olh

sl klaM'l ' "

číškou i Himíbekiiil dále i'iil p

Thompson Ibnlislir n pv
rky sbor á Milliríin napěl Itěko

Uk klrtsinih píid Pu pioliimu
naddoVal laliřtd vělořik k

r IfVlll dlouho ihl IHe Mvb

klidím iwlVeld Hýbl h " '

lllvilťV M loditiV '4 lo-- Vlh

nki ho ib uii pat Vi o MM'

lMvt ok N i
1 n v YcUvi

lilo v i't%i v ťpnid br4

m pklo divadlu Jilioi lUneV h

( itb uu T " 4 v lo křiU

riviiili Kni pruvdU
ubhv vlm ď'bi5 l1 divndU- -

hU Mpí 4dít4 Uueelii ibV4
ll Vlili' v psáH nebude

Mikvv 4kol hnu Htkdv ne

hPU tk lelutdl mI p'ť

lillkO Visi IHMVMVftll P

tli 4V oi ! ihii lliřv

Lt&SÍ TOK

11 Zátková

PkrU rr uhlím riujfim
i MiiiuVIm ťonriéui (fuč

MitUinti ti riouiriťi

Ni jrjl juiklol imvff
l mls Jtek by snils

jud l l' 'luft!

jiih6'Ji'li miívi vil

A J"ii kily wHce uMvmii'

Jotrpf v jfjí Mí
v vlnM'h tíu ř# iiHutnim

LIDSKJfe BRDCE JE JAKO TA

LESNl TOŇ

Midské srdce se podobá hlubn

ké lesní tůní do něhož mnoho za-

padne ale z něhož jest těžko ven

co vylovili
Kána nám do srdc zasazená

jednou dotkne w lián bolestné li

areje sc hluboko ! Zanechá v 4 '

sto nu imvrrhii jen rozčeřenou

hladinu avšak u 'lnu osten tíží

ěusto 1fik že hI tíhou jeho až

- r ! ' sténá
Holcsl tuková se nedá odstru

niti nedá sc iini vylíčífi nijakým
iflHolii'in poněvadž žádný kdo

podobného něco nedo-

vede rhápati uniku jaká jist člo-

věku postiženému prozívat i v la

k ovčin případě
Co jest všechno povrchní těles

né iiii finanční utrpení proti u

trpění duševnímu ? Pouhý stín !

Molest na těle zahojí jest vi

ditclnou a můžeme mimo pomoc

jiných zinkali i jejich sympatie
Pinanéní utrpení iml jim' sc dá

též mnohým způsobem zlepšili
mh dokonce j odít ranit i Však

c srdce d té lidské luně ne-

možno Mihnout i a odstranili z ní

říp kďrý se zabodnul lo dna je

jího Proto mánie niuoho a mno-

ho záhad které žádny z lián ne-

dovede rozluštili a které nikdy

nevyplují na povreh rozčeřen ých
ih! této lidské túné

RŮZNÉ POVAHY LIDSKÉ

lak runí He povahy lidnké je

věru často až k neuvěření Ale

podám jen malý náértek

Jsou lilé povahy tukové že

nemohou vidět i élovéku trpétí ne-

snesou nářku Mvého Nižního ne

mohou patřili na slzy jiných a

hledí vždy kde mohou přispěli a

ulevili trpícímu
Naopak jsou zuně litke povahy

jieh hol a žni lilíniliii w ně

tkni ha spíše jun éiní vyražení z

neštěstí Hl éiní posměch a IU'šfr-n- e

poznámky éusto se vyjadřuji
niti to patli a piMlohur

Takové povahy ač A yxlné

I ree jen poutají pozornost a nu

lí jiného k přemýšlení a éasln do

jisté míry to dují a tím dávají

podnéi ku všelikým poznámkám
a d halám a ělověU i každý pak
učiní o hdeeh takých svfij vlast

ni úsudek nehoř daly na vo

►vou pravou povahu
llňře jesl vystihnouli povahu

člověka Mthikii itaicncliu iu

Mkimajlciho hi nikoho a iihVIhi

kol-- selíc élovéktl klcrý íije
II tu jedliim a jistým Účelem

nevidí neslyší MIH lícili olílá se

I ii sám m Íiou pi o lid jesl #lra

Mil Žiji plO šele M-

imu

i t lt polc
neslttl uvé niyšh iik v s lllk VIII

rt laké je Mtehoil lrává do hrohi!

Máme mnoho odchylek iiUiincIi

poval VÍV ! jsou Jelk e li

U " iMttřiitlti" výslíednl

Nrtuli dujii i l'seii ntisUU m k

iM'ťt jiu'il ImV Ticfic htkov1

iiiiuili N' ir

„hU'dni Um hilu e i hd

hhi #vilkň ruši i"d-dn- i klid

jiihlt dlll st v sl kv tili

ltiuj' v%isWu v rad-- im'"1"'

lpi vd
v lili I s dl " k

tiii )ile sl'sh Im nikou pou

UllV'

e V lill rM h! MiUU

i rtUnínl UkUl pkAOtduvl

I pH Im t p" pld
ikki hii hi j ' dpttd

t i'lVm hl l4 pohvsUli

i rH i T''s v v ' '

j ic idvht n Imi ř

vKda odr IMl'W VVfťřW

když jsme šly domli Že jm prše
nvbrž jen se lilo hrom neíoirái "I

však za každým zablýsknutíiii bí

jako by též Ak Sar Henu slavil

My jsme zmokly tak že na nás

nebylo nitě suché Mix- -

jsme však

nechvátaly protože já ráda eho

dím když p'ší nikoliv ale když

zrovna- b-j- e Moje prfvodkyné si

toho teprve vážily m b byly hod

né daleko za mnou a já jen slyše-l-

jak zpívaly prší prší jen se

leje II my se jeli batolíme) litílll

co já již jsem stála nu pavlači a

do bytu jsem nemohla protože
voda se mne tekla jako h mru

cen a zpívala jsem "Af prší ne-

bo ne tam vždycky bláto je a

když je v zimě mráz klouzačky

jsou tůni zas!" Víte na líoreas u

Vránových na rohu je šikovné

místečko kam též sjem si len ve

či r sklouzla Však ale když jsem
Z té louže lezla to se milé také

mnoho nelíbilo a konečné když

unie la voda aneb lépe když

leknu bláto okapalo a já bylu

dumu dala jsem sc hned do pru

dla Plesky šlehaly hrom bil a

'á zapomněla málu pálit sva

libní věnec což unič soused So

liáb připomněl Druhý den byla

odpolední paráda městem fi na lé

jsem viděla to co jsem ebtéla již

dávno vidět a sice len pravý

"tatího" lanee Nu jednom voze

byla dáma (automat t a la mIuIc

jen tančila Popadla si tanečníku

a len chtěj nechtěj musel tančit

tak dlouho jak onu chtěla a když

byla hotová vstrčila milého tu

učeníka do dveří a on lelél jako

ve vzducholodi až se konečné n

cíli mi ulici pak teprve koukal

odkud to sletěl anebo eo vlastně

h ním dělají Na druhém voze lun

clil medvědí tanec Jeli počkejte

pí Pzlová teď He musíte ale pře-

de mnou schovat až já ty tulíce

zněnu Tuntfo jsme již zkusili u

p 'Y I Icřmaiiských kteří se ze

sousedství odstěhovali Chtěli

jhiiic se jim nějak pomst il ledy

jsme si na né došlápli Při loni

lile bylo licjlepší lo Že 11 púllé

manželu Votavovýeh byli novu

manželé llovn ll Neb u my vsi

s in in i takže nás byl plný

dum z čehož jsme méli dvojí uži

tek totiž "party" a svatbu 'm

Vlil jsme se jen což Telilokrill

ase slaia svalbv" pí Plchu

lová plavila že piv miisiiue niíti

nějaký špás Vy lelo budete

klamánu a lubb lolo takhle pn

liesele a budete plakal a jit

vás budu ustával Pani Votavu

a bude pivat Nevěl M III Jsi

by I es mně opust d
! A tak led

honem Kdv jsme lo odbyli dn

li jsme si do čepeni nevěsty u

kdv jsiio i I lo odby h lepi ví

jllie viděli M jsme čejoll drilŽI

tkli a nevěsta se nám úkrytu

smála Tuk lo máte když bdi

lieiiatc aneb kdy jsou si luh

podobni Mikeslr klely skládal

m s panu Iv Killidioi Vola

vy asb i uv niiv Iv illiánov v hi al

liim ptflle liolv 'šiebni latu dl

a vši-ehii- lanee uo kusib ba

atu besedu Jsme In V V Hel httll kle

lit li iiejbpe se lOHltloU V ilbl i

tia to tv lil hudeblliťl pblb
Nedab mim (olii koumilka mu

leaiiku kdelu mv méli Heiudé

JI fullllltltl! lllk lo koilktthl

t heeliie II I i í IUllik V h iPillli ll

eele piksvieeid ldnbipl líďu
I ii dolu a )tk nov ooi int blin

lk páně Hv iimutsk vin k

nim budeiun chodit houby

Jsme se t laeluWh lu Pistou

biiiiu mué ú trn' slili píval

"ltlV pode ItdepO lll" V Artk

(snu
1 'h (uiimbh jsim da

bvlu bvlo loi4 uvnitř #sini
NsliU tvbilo pfl 'Vm

vktiM jsi iti strviť hodit do tusln

nv ie ďhtV to ittittkiml Mt itiMm

Ji nik sb- - l kUl v dv tmí

oitšU se IhUh dost Kolievní otť

Vtv W iHiVtdl! Tiď 1'boH bmu

UkuV V' nu divÁle přtkUd HV

l{ pillit lOHl ( ') boilooirkt lt
Jmiu pí htrU pt lUvím vžk

mládencem" Ty jiné v třeb

věncích jsou též družičky Ostat-

ní jsou ani samí přátelé — Na té

kartž též přítelka si stěžuje jak

je nešťastná neboť pouhé dvu mé-síc- e

s inunžclem byla a též musel

k vojsku Zajisté že jest to těž-

ké loučení obzvlááté takových
lidí kteří jsou ádastní jeden

druhým a najednou osuil tak vš

zmaří! -- - V isaní tom též untú

jiný tu je i pár řádků od mé se-

stry která zase píse jak lidé Po-

láci z těch míst kde zuří válka

docházejí tam do vesnic aby o

ta ni uchýlili ~ jsou to lidé bez

přístřeší! V okresním městečku

jen pííl hodiny od mÍHta kde na-

ši druzí přebývají váném Klo-

bouky ti Mrnu tam prý už je jich
dost Do léch menších vesnic te-

prve přijdou Vše to jdi úředně

totiž podle živnosti u jak má kdo

místa Mají tam snad být až

do jara K bohatším jako tedy k

sed lák íim jich přijdi i deset a te-

dy u chudších méně de to tam

asi smutná podívaná! — Též zmi-

ňuje se naši! mauiinka že "Po-

krok" sc jim velice líbí Že i HOU

sedě ho velice rádi čtou avšak že

v píili červenci jim přestal jít a

slál 11 dní pak zase přišly dvé

číslu a zase stojí a že oni rádi

mají každé číslo My ale domní-

váme hc že jako každé noviny
tak i Pokrok byl přehlížen a úřa-

dy asi zadržen jestliže tam něco

bylo co jim nešlo pod vousy
Isme tuk dalece jisti že et rcd

Pokroku Západu chce vyhověti

svým odběratelům jak správným
zasíláním tak i hojnými a pouč-

nými zprávami Pro dnešek asi

budu konéit neboť prvně je toho

skorém až moe a tudíž nevím

jestli to bude ětellářo Zujílliut

Pukli poněkud bude možno tu
mileráda příště opět nějaké

zprávy k otištění zašlu ovšem

budu li totiž nějaké vědět Sr-

dečný pozdrav nechť přijmou vši-

chni čtenáři a čtenářky a obzvlá

ště tam v dálné oléině naše ma-

tička u ostatní nám drahé bytu- -

ti

Ctěná paní! S rudflstí Vás při- -

jímáme v kruh dopisovatelek a

ujišťuji Vás že zprávy zaslané

do Z- II- z dopisu Vašeho budou

se zájmem cleny ne jen od kraja
nu Moravy ale ode všech Ce

chii neboť každý nás dychtivě
louži po každé sebe lliellši Zpili
vě Kovné i zprávy z okolí Mei

vždy milerádi uveřejníme jen la

skavé často nám je zasílejte 1Í
kv lež za pohlednici vsak jest
mile lilo e štoček HÍ llclilUcme
nct hut holov il v im že by za

jímal Poměry v lvrope jhoii
velnu MUHliic Srdečně Vru dra
vím a budu se léšiti lot další při

spěvky pořadatel ku

CuUW ivw před poiivintm
Příroda postarala se o to aby

povrch slupky lojvétsí lástl o

vottiýťh druhu byl mastným
Miislnol1 mi svnj puve--d v ovue

lo in vosku sslstiitrt jest

podm s málo clo mu ky #nvui

chrani však toist pivd hnilobou

před íliuluu iťiivy tedy picii vy

syiluiiim Na lto iiustlio p

koJhe nuk puji imshroiusiďuji
se spot i ii v vli tiy iiUiiVilr plU
id i hitriihoplodiiy U unkroorKa

iHmu piai h n špittA ulu mUiW

llhU ISiiváme 11 ovih( jk H4iu

lvbi tukou proiUtfttV jusliimi
li m billtune t H lllát lil9 t4

k' tl nos lu' li Plolo je lUltltvl

v škt te HVtH K př-
- poiuiitim a
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